SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.258, DE 15 DE JULHO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1307.001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.1307.001/SECSA, para
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS E REAGENTES PARA MANU-
TENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A
partir da data 18 de julho de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto
o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 29/07/2022, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 29/07/2022, ás 10h:00min, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2022 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

ANTÔNIO IDELMAR MOURA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA PROJETOS DE IRRIGAÇÃO (SEM USO DE
AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTÔNIO IDELMAR MOURA LIMA  - LO-
CALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA DO CARMO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA PROJETO DE IRRIGAÇÃO (SEM USO DE AGRO-
TÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: MARIA DO CARMO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO:
SÍTIO ALEXANDRINO, S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

FRANCISCO VALDILAM SANTOS MOURA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (OVI-
NOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO VALDILAM DOS SAN-
TOS MOURA  - LOCALIZAÇÃO: PERÍMETRO IRRIGADO JAGUARIBE
APODI, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LUÍS ESCOCIO DE AMORIM
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: LUIS ESCOCIO DE AMORIM  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO ARRAIAL, S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

JOSÉ VALMIR DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ VALMIR DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO:
SÍTIO SUCUPIRA , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO
NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

PAULO DANIEL SILVA ALMEIDA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (SUINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: PAULO DANIEL SILVA ALMEIDA  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO LIBERDADE , S/N - BIXOPÁ  - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

FERNANDA MARIA MENDES NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA PROJETO DE IRRIGAÇÃO (SEM USO DE
AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: FERNANDA MARIA MENDES NOGUEIRA
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA ODEZIA DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (SUINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME
DO BENEFICIÁRIO: MARIA ODEZIA DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍ-
TIO MARIA DIAS, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO
NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.258, de 15 de julho de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

AFONSO NUNES NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: AFONSO NUNES NOGUEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.258, de 15 de julho de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato dos Instru-
mentos contratuais, resultante do Pregão Eletrônico n° 0001/2022: UNIDA-
DE ADMINISTRATIVA: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA:1601.01.031.0001.2.080-Funcionamento do Poder
Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, MOVEIS E EL-
TRO-ELETRONICOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:até 31 de Dezembro de 2022.CONTRATADOS:
F.DENILSON F.DE OLIVEIRA EIRELI; MARCOS JULIANO DA SILVA
LTDA; ULTRA LICITAÇÕES LTDA; RJ INFORMATICA LTDA; VAN-
GUARDA INFORMATICA LTDA e POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE PAPELARIA LTDA.ASSINA PELOS CONTRATADOS : Francisco De-
nilson Freitas de Oliveira- F.DENILSON F.DE OLIVEIRA EIRELI; Marcos
Juliano da Silva-  MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA; Jonatan Deparis-
ULTRA LICITAÇÕES LTDA;   Reiny Bilk- RJ INFORMÁTICA LTDA;Feli-
pe Gonçalves Nova da Costa- VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA; Aécio
Nogueira Vasconcelos Júnior- POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA LTDA.ASSINA PELO CONTRATANTE: Heraldo de Holanda Gui-
marães. VALORES: F.DENILSON F.DE OLIVEIRA EIRELI- Valor Global R$
10.945,00; MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA-Valor Global R$ 15.900,00
ULTRA LICITAÇÕES LTDA- Valor Global R$ 5.109,00;  RJ INFORMATICA
LTDA- Valor Global R$ 2.948,75;VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA Va-
lor Global R$ 13.476,30 e POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA LTDA -Valor Global R$ 5.035,00.Limoeiro do Norte-CE, 22 de Março
de 2022.Heraldo de Holanda Guimarães.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 115/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR –HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a cidade de
Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 22 de junho do corrente ano, a
disposição do Vereador da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte José Val-
dir da Silva, Junto a administração Regional no Estado do Ceará. O referido
servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$
175,00 (Cento e setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n° 1908/2015,
de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte, em 22 de junho de 2022. Heraldo de Holanda
Guimarães. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 116/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: Designar a Vereadora Lívia Meneses Maia, para viajar com o percurso
de Fortaleza- CE a Rio de Janeiro- RJ, durante os dias 28 de Junho a 01 de
Julho do corrente ano, para o Encontro Nacional de Legislativos Municipais da
UVB Mulher – Fórum Nacional da Mulher Parlamentar para a escolha da nova
Presidente e Diretoria do Fórum da mulher, no Grand Mercure RJ Copacabana,
rua Sousa Lima, 48 Copacabana, Rio de Janeiro - RJ. A referida Vereadora
fará jus ao recebimento de três (03) diárias especiais, no valor unitário de R$
700,00 (setecentos reais), perfazendo o total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem
reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte,
em 24 de junho de 2022. Heraldo de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara
Municipal.

PORTARIA N.º 117/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE: Conceder férias a Servidora Elizângela Santos dos Reis, no perío-
do de 28 de junho de 2022 à 27 de julho de 2022, referente as férias do ano de
2020/2021. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 27 de junho de 2022.HERALDO DE HOLANDA GUI-
MARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 118/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE: Conceder abono pecuniário (10 dias) a servidora Elizângela Santos
dos Reis, durante os dias 28, 29, 30 de junho e 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 de
julho referente ao ano de 2020. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de junho de 2022. HERALDO
DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 119/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais; RE-
SOLVE: Designar o Vereador José Torres de Moura Neto, para viajar á cidade
de Fortaleza- CE, durante o dia 29 junho do corrente ano, junto ao escritório do
Denis Bezerra – Deputado Federal na rua Manuel Jesuíno, n° 952, bairro Varjo-
ta, para tratar sobre a implantação de Políticas Públicas no Município de Limo-
eiro do Norte. O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária,
e no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme Lei
Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na
data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Pre-
sidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 29 de junho de 2022.
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

		2022-07-15T15:35:48-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387